ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP Kon Plông, ngày       tháng      năm 2024

V/v triển khai thực hiện các

nhiệm vụ về công tác đảm

bảo An toàn giao thông năm

2024 trên địa bàn huyện

Kính gửi: - Các cơ quan, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Công an huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 869/TB-VP ngày 01 tháng 02 năm 2024 của Văn

phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Nguyễn Hữu Tháp, Phó Trưởng ban Ban An toàn giao thông tỉnh

tại Hội nghị tổng kết công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2023;

triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. Uỷ ban nhân dân huyện có ý liến như

sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đơn vị thuộc huyện, Uỷ ban nhân dân các xã,

thị trấn tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân tự giác chấp hành

các quy định về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; thường xuyên đổi mới, đa

dạng các hình thức tuyên truyền về pháp luật an toàn giao thông, kỹ năng tham

gia giao thông phù hợp với từng đối tượng và địa bàn, chú trọng, tập trung triển

khai tại vùng nông thôn, vùng dân tộc thiểu số và cho lứa tuổi học sinh, thanh

thiếu niên.

2. Công an huyện tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm

tập trung tại các địa bàn trọng điểm, khu vực thường xuyên xảy ra tai nạn giao

thông vào các khung giờ từ 18 giờ đến 24 giờ hằng ngày; tập trung xử lý các vi

phạm có nguy cơ cao xảy ra tai nạn giao thông như: về nồng độ cồn, chạy quá

tốc độ, chuyển hướng, chuyển làn, vượt xe trái quy định…; rà soát, đề xuất cấp

có thẩm quyền lắp đặt thêm hệ thống camera để tăng cường công tác phát hiện,

xử lý vi phạm.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý đầu tư xây dựng huyện, Công an

huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác kiểm tra, rà soát

hiện trạng các tuyến đường thuộc phạm vi quản lý, đặc biệt các tuyến đường qua

khu đông dân cư; kịp thời phát hiện hư hỏng và có kế hoạch sửa chữa các điểm

đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông, các điểm bất hợp lý trong tổ chức giao

2

thông; rà soát hệ thống biển báo hiệu đường bộ, sơn vạch kẻ đường, gờ giảm

tốc; lắp đặt đèn tín hiệu, đèn chiếu sáng bảo đảm an toàn giao thông.

- Đẩy nhanh tiến độ, đảm bảo chất lượng và thực hiện nghiêm các quy

định về an toàn giao thông, an toàn lao động, vệ sinh môi trường trong quá trình

thi công trên đường bộ đang khai thác, quản lý.

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện

tập trung triển khai công tác xử lý vi phạm hành lang an toàn đường bộ theo quy

định, không để phát sinh vi phạm mới trong năm 2024.

Uỷ ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, ban ngành, đơn vị, Uỷ ban

nhân dân các xã, thị trấn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện (đ/b);

- Thành viên Ban An toàn giao thông huyện theo

QĐ số 2545/QĐ-UBND ngày 25/11/2019;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quang Hà

		2024-02-28T09:12:39+0700

		2024-02-28T15:43:42+0700
	Đặng Quang Hà

		2024-02-29T06:59:25+0700

		2024-02-29T06:59:25+0700

		2024-02-29T06:59:25+0700

		2024-02-29T06:59:25+0700